
                                                                                                            

 

UCHWAŁA NR 115/R/2012 

RADY GMINY GŁÓWCZYCE 

z dnia 27 marca 2012 roku 

 

w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Żoruchowo 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 6 Ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.). 

 

Rada Gminy Główczyce 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się Plan Odnowy Miejscowości Żoruchowo w wersji stanowiącej załącznik                   

do niniejszej Uchwały. 

 

§2 

Traci  moc  Uchwała  Rady  Gminy  Główczyce  nr 413/2010  z dnia  20 września 2010r. 

 

§3 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce. 

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Gminy Główczyce 

w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Żoruchowo 

 

Plan Odnowy Miejscowości Żoruchowo poddany został aktualizacji z powodu potrzeby 

wprowadzenia dodatkowego zadania do punktu 5 Planu. Do opisu planowanych zadań 

inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną wsi Żoruchowo wpisane 

zostało zadanie polegające na zagospodarowaniu centrum wsi Żoruchowo.  

Ponadto zaktualizowano okres obowiązywania Planu Odnowy Miejscowości na lata od 2012 

do 2019 oraz poszczególne zadania opisane w Planie Odnowy Miejscowości. 

Wprowadzone zmiany wymagane są do wnioskowania o fundusze europejskie w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. 

 

Anna Hofman, 23.01.2012r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

         Załącznik do uchwały 

         zebrania wiejskiego 

         we wsi Żoruchowo 

         z dnia 22.03.2012 r. 

 

         Załącznik do uchwały 

         Nr 115/R/2012 

                   Rady Gminy Główczyce 

                   z dnia 27.03.2012 

 

 

 

Plan Odnowy Miejscowości Żoruchowo 
na lata 2012-2019 

 

 

GMINA GŁÓWCZYCE, POWIAT SŁUPSKI 

 

 

 

Żoruchowo, 2012 



1. Charakterystyka miejscowości 

 

1.1. Położenie geograficzne 
 Żoruchowo to miejscowość znajdująca się w województwie pomorskim,                     

w północno-wschodniej części powiatu słupskiego na Pobrzeżu Słowińskim, w gminie 

Główczyce. W latach 1975-1998 miejscowość administracyjnie należała                           

do województwa słupskiego. 

Gmina Główczyce jest największą w powiecie i szóstą co do wielkości                                

w województwie pomorskim. Graniczy z gminami: Smołdzino, Wicko, Nowa Wieś 

Lęborska, Potęgowo, Damnica i Słupsk. 

Żoruchowo to miejscowość sołecka. Zlokalizowana jest przy drodze gminnej                     

nr 103014G, 1 km od drogi wojewódzkiej nr 213 (Słupsk-Lębork), która nazywana 

jest nadmorską trasą turystyki samochodowej. Odległość z Żoruchowa                            

do miejscowości gminnej – 15 km, do najbliższego miasta – Słupska – wynosi                 

18,5 km,  a do Gdańska – 124 km. Żoruchowo otaczają pola uprawne i lasy. W 

przedziale fizycznogeograficznym – Żoruchowo znajduje się na obszarze 

Wysoczyzny Damnickiej, będącej częścią większej jednostki – Pobrzeża 

Południowobałtyckiego.  

 

 

  

 



 
1.2. Przestrzenna struktura miejscowości 

Elementem, który w sposób charakterystyczny wtapia się w krajobraz wsi jest 

klasyczny pałac z 1833 roku z parkiem leśnym   o powierzchni około 4 ha. Na tle 

miejscowości wyróżnia się jeden krzyż przydrożny, ustawiony przy wjeździe do wsi. 

Zabudowa mieszkalna Żoruchowa ma charakter rozproszony, jest 5 bloków 

wielorodzinnych, 2 czterorodzinne  oraz domy  murowane. Wyraźnie zaznacza się 

układ przestrzenny wsi o charakterze ulicówki. Niektóre gospodarstwa posiadają 

studnie kopalne – kręgowe. We wsi znajduje się zbiornik przeciwpożarowy.                          

Na nieużywanym i doszczętnie zniszczonym przedwojennym cmentarzu wiejskim 

znajduje się granitowy pomnik poległych w I wojnie światowej. 

Pierwotnie pomnik wznosił się prawdopodobnie na ok. 5-6 m. Część dolną tworzyło 

prawdopodobnie 17 tablic w kształcie owalnych steli umieszczonych w dwóch 

kręgach jeden nad drugim zawierających dane żołnierzy. Powyżej umieszczony był 

prostopadłościenny blok z inskrypcją (prawdopodobnie nie zachowany). W II  połowie 

lat 90-tych pomnik został zniszczony, prawdopodobnie przez mieszkańca pobliskiej 

miejscowości. Górne kamienie oderwano i rozrzucono, tablice wyrwano z miejsca               

i przewrócono. W 1994 wyrwane zostały z obsady niektóre z tablic. W roku 1998 

pomnik był już całkowicie rozbity. 

Wieś znajduje się w odległości ok. 20 km od Morza Bałtyckiego. 

 

1.3. Historia miejscowości 

Pierwszy zapis nazwy: Sorchow (1493). Jest to nazwa dzierżawcza od nazwy 

osobowej Żoruch lub Żiruch. Żoruchowo początkowo było lennem rodu von Janitz             

i von Bendemerów. W 1717 roku - jako właściciele wymieniani są: Peter Gentzlaff 

von Janitz, Frid. Asmus von Bandemer  i Kapitan Frantz Ludwig von Rexin. W 1780 

roku majątek dzierżawił rotmistrz Johann Diterich von Janitz. W 1784 roku we wsi 

były trzy folwarki, 5 chłopów, 7 kosetów i 21 dymów. W 1793 roku majątek należał do 

rodziny von Mitzlaff. W 1804 roku jako właściciel majątku występuje przedstawiciel           

z rodu von Braunschweig z Kołobrzegu. W 1841 roku panem na Żoruchowie, Podolu 

Wielkim i Wolini był Philipp von Braunschweig, a od 1855 roku jego najstarszy syn 

Richard. Po ojcu dobra przejął Barnim i po jego śmierci w 1905 roku majątek 

przeszedł na najstarszego syna  - Egona, który był ostatnim właścicielem wsi                       

i gospodarował tam do 1945 roku. Dnia 1.12.1871r. we wsi było 12 budynków  

mieszkalnych, 21 gospodarstw i żyło tu 110 mieszkańców (4 lata wcześniej było                

tu ich 117). Po zakończeniu I wojny światowej mieszkańcy Żoruchowa na cmentarzu 

postawili pomnik upamiętniający mieszkańców wsi, którzy zginęli w czasie wojny. 

Napis na pomniku głosił: „Pamięci naszych bohaterów, którzy z Bożą pomocą 

walczyli za Króla i Ojczyznę i spełniając wiernie obowiązek zginęli podczas wielkiej 

Wojny Narodów w latach 1914-1918”. Pomnik został zdewastowany pod koniec XX 

wieku. W 1939 roku we wsi o powierzchni 1488 ha mieszkało 310 ludzi. 

 

 



 
Ruiny pomnika ofiar I wojny światowej 

 

 

Pałac na pocztówce z 1901 roku. (źródło: www.powiatslupsk.info) 

 

 



1.4.  Zasoby przyrodnicze 

Żoruchowo znajduje się w zasięgu klimatu umiarkowanego morskiego 

cechującego się łagodnymi zimami z najdłuższym w kraju okresem bez przymrozków 

oraz chłodniejszymi niż w innych częściach Polski latami. Okres wegetacji wynosi 

około 210 dni. Późną jesienią odczuwalne są silne wiatry wiejące głównie z kierunku 

południowo-zachodniego, zachodniego i południowego. Rzadko spotykane są wiatry 

z kierunku północnego. Roczna suma opadów wynosi około 700 mm.  

Wieś otaczają łąki oraz lasy mieszane i łęgi bogate w dziki, jelenie, sarny, lisy, 

wiewiórki.  

We wsi znajdują się następujące pomniki przyrody: 

 Jesion 

 Dąb szypułkowy- grupa 3 drzew 

 Lipa drobnolistna - aleja 50 drzew - obwód 1,8-3,86 m, wysokość 12-20 m.  
 
Oraz aleja dębów wzdłuż drogi do miejscowości, na które składają się:  

 Dąb szypułkowy - grupa 3 drzew - obwód 2,97-6,46 m, wysokość 21-22 m. 

 Dąb szypułkowy - obwód 6 m, wysokość 23 m. 

 Dąb szypułkowy - obwód 3,03 m, wysokość 20 m. 

 Dąb szypułkowy - obwód 4,47 m, wysokość 25 m. 

 Dąb szypułkowy - obwód 2,97 m, wysokość 19 m. 

 Dąb szypułkowy - obwód 3,54 m, wysokość 22 m. 

 Dąb szypułkowy - obwód 4,42 m, wysokość 24 m. 

 Dąb szypułkowy - obwód 3,76 m, wysokość 23 m. 

 Dąb szypułkowy - obwód 2,91 m, wysokość 19 m. 

 Dąb szypułkowy - obwód 3,86 m, wysokość 22 m. 

 Dąb szypułkowy - obwód 3,8 m, wysokość 18 m. 

 Dąb szypułkowy - obwód 6,6 m, wysokość 20 m. 
 

Gospodarstwa prowadzone są na zasadach ekologicznych, z uwzględnieniem 

utrzymania dobrego stanu środowiska przyrodniczego. 

 

1.5. Zasoby kulturowe 

 We wsi kilka razy w roku odbywają się uroczystości, w których biorą udział 

zaproszeni goście, władze gminne i społeczność wiejska. Program artystyczny 

często przygotowany jest przez najmłodszych mieszkańców wsi i okolic. Dzieci                    

i młodzież chętnie angażują się w przygotowanie uroczystości organizowanych na 

terenie  zarówno wsi, jak i gminy, chętnie śpiewają w chórach szkolnych i tańczą. 

Dorośli mieszkańcy również chętnie biorą udział w życiu kulturalnym Żoruchowa, 

gminy i powiatu - w czasie okolicznościowych uroczystości, dożynek, zabaw 

tanecznych. 

 We wsi działa Koło Gospodyń Wiejskich przygotowujące m.in. dożynkowe 

wieńce, pisanki i palmy, biorące następnie udział w konkursach organizowanych na 

terenie gminy i powiatu. Podczas Gminnego Święta Plonów w 2009 roku wieniec 

dożynkowy został wyróżniony. 



1.6. Infrastruktura techniczna 

Obok wsi przebiega droga o nawierzchni bitumicznej. Jest to droga 

wojewódzka nr 213, będąca głównym elementem układu komunikacyjnego gminy i 

łącząca cztery powiaty: słupski, lęborski, wejherowski i pucki. Droga ta określana jest 

mianem nadmorskiej trasy turystyki samochodowej, gdyż biegnie równolegle do linii 

Morza Bałtyckiego, łącząc dwa miasta powiatowe Słupsk i Lębork. W centrum wsi 

usytuowany jest przystanek, z którego odjeżdżają autobusy PPKS  i NORD 

EXPRESS w kierunku oddalonego o około 18,5 km Słupska, a także Lęborka, Łeby               

i Smołdzina (latem), na trasie Słupsk- Główczyce kursują też busy (podczas wakacji 

busy zapewniają również połączenie z Łebą). Jest to jedyna forma transportu 

zbiorowego, ponieważ przez wieś nie przebiega linia PKP. We wsi są również drogi 

gminne.  

Wieś przyłączona jest do sieci energetycznej, wodociągowej                                      

i telekomunikacyjnej (telefonia cyfrowa i stacjonarna, sieć Internet w niektórych 

domostwach). Wieś zaopatrywana jest w energię elektryczną przez „ENERGA”                  

z siedzibą w Słupsku. Woda dostarczana jest z zorganizowanego systemu 

wodociągowego, niektóre domostwa korzystają ze studni kopalnych (kręgowych). 

Wieś nie jest skanalizowana, ścieki z domostw odprowadzane są do przydomowych 

zbiorników bezodpływowych pełniących funkcje szamb, które podlegają zlewni 

oczyszczalni ścieków w Żoruchowie.  

Wieś nie jest zgazyfikowana, mieszkańcy korzystają z gazu butlowego propan-

butan. We wsi istnieje zorganizowany system zaopatrzenia w ciepło (bloki 

mieszkalne), w domach zamontowane są indywidualne kotłownie, w których 

wykorzystywane są głownie tradycyjne paliwa stałe, jak drewno i węgiel.  

Na terenie wsi nie ma wysypiska śmieci, odpadki wywożone są przez PGK 

Słupsk, administratora kubłów na śmieci, z których korzystają mieszkańcy.  

 

1.7. Infrastruktura społeczna 

W Żoruchowie jest świetlica wiejska, z której korzystają wszyscy mieszkańcy 

wsi. Organizowane są tu zebrania i różnego rodzaju imprezy. Świetlica jest miejscem 

integracji mieszkańców. Tutaj spotyka się i działa Koło Gospodyń Wiejskich. W roku 

2012 przy świetlicy powstanie plac zabaw współfinansowany ze środków Unii 

Europejskiej. 

W centrum wsi znajdują się 2 sklepy spożywczo-przemysłowe.  

Dzieci i młodzież w wieku szkolnym dojeżdża do Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w Żelkowie (3 km od wsi). W roku szkolnym 2008/2009 w Żelkowie 

otworzono gimnazjum. 

Mieszkańcy Żoruchowa uczęszczają do kościoła p.w. Św. Antoniego                         

w Żelkowie. 

Najbliższy ośrodek zdrowia, komisariat, bank, fryzjer, apteka, znajdują się                

w miejscowości gminnej, a więc  w odległości 15 km od wsi. Inne znaczące instytucje 

usytuowane są w Słupsku – 18,5 km od Żoruchowa. Oświetlona  nocą wieś sprzyja 

bezpieczeństwu. 

 



1.8. Gospodarka 

Mieszkańcy utrzymują się głównie ze źródeł pozarolniczych. Duża część 

mieszkańców wyjeżdża za granicę w celach zarobkowych (prace sezonowe).           

W Żoruchowie jest kilka gospodarstw, w tym jedno wielkoobszarowe. Na uwagę 

zasługuje majątek, w gospodarze zajmują się uprawą zbóż, hodowlą trzody chlewnej, 

bydła. Inni mieszkańcy pracują  w prywatnych zakładach pracy mieszczących się              

na terenie powiatu słupskiego. We wsi są również osoby bezrobotne, które są 

zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Słupsku, jak również osoby bierne 

zawodowo z tytułu wieku lub niepełnosprawności. Na terenie wsi, zatrudniona jest 

osoba do prac społeczno – użytecznych, która dba    o porządek i czystość.  

 

1.9. Kapitał społeczny 

Według stanu na dzień 31.12.2009r. w Żoruchowie mieszkają 473 osoby,                 

w tym 248 kobiet i 225 mężczyzn. Największa grupa ludności mieści się w przedziale 

wiekowym 19-65 lat. Osoby w wieku produkcyjnym stanowią około 78 % ogółu 

mieszkańców. Dzieci i młodzież to około 21% społeczności wsi. W wieku szkolnym 

jest 14,4 % dzieci. Ludzie starsi, którzy są już w wieku poprodukcyjnym stanowią 

7,6% mieszkańców Żoruchowa. 

 
Struktura wiekowa mieszkańców wsi Żoruchowo na dzień 31.12.2009r. 

 

 W Żoruchowie najstarsze pokolenie pamięta czasy wojny. To od tych 

mieszkańców młode pokolenie dowiaduje się w jaki sposób zasiedlana była 

miejscowość. 

Nieliczni mieszkańcy posiadają wykształcenie wyższe, a młode osoby 

opuszczające wieś w celach zarobkowych stanowią coraz większy odsetek. 

Mieszkańcy chętnie wykonują prace społeczne na rzecz swojej miejscowości. Do 

najchętniej wykonywanych prac należą: 

 remont świetlicy wiejskiej i porządkowanie terenu wokół niej; 

 utrzymanie porządku i czystości wsi; 

 wykonywanie prac na konkursy gminne; 



 pomoc przy remoncie kościoła w Żelkowie i porządkowanie terenu 

przykościelnego. 

Aktywność Koła Gospodyń Wiejskich, Radnej i Sołtysa mobilizuje innych 

mieszkańców do angażowania się w działania na rzecz miejscowości. 

 

 2. Opis i charakterystyka obszarów związanych z kształtowaniem obszarów                          
o szczególnym znaczeniu 
 

W Żoruchowie znajdują się miejsca, które mają szczególne znaczenie dla 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjające nawiązywaniu kontaktów 

społecznych. Najważniejszym takim miejscem jest świetlica wiejska położona w 

centrum wsi. W świetlicy odbywają się spotkania mieszkańców, imprezy 

okolicznościowe, zebrania wiejskie itp.  

W centrum wsi znajduje się teren, który byłby idealnym miejscem                           

do utworzenia miejsca spotkań mieszkańców na wolnym powietrzu. Stworzenie 

parku z alejkami, zielenią i ławkami, uatrakcyjniłoby centrum wsi. Ważnym miejscem 

jest również boisko sportowe, położone przy drodze. Odbywają się tu mecze, a także 

festyny wiejskie. W Żoruchowie nie ma miejsc parkingowych, można by je zrobić przy 

świetlicy wiejskiej. We wsi nie ma też chodnika, który mógłby być usytuowany wzdłuż 

drogi biegnącej przez wieś. Wieś posiada oświetlenie uliczne wzdłuż drogi.  

 

3. ANALIZA SWOT 

 

Mocne strony Słabe strony 
- czyste środowisko, brak ciężkiego 
przemysłu 
- poprawa struktury agrarnej gospodarstw 
rolnych (wzrost powierzchni i specjalizacja 
gospodarstw) 
- położenie 1 km od trasy do nadmorskiego 
Czołpina i Kluk, w których mieści się 
Muzeum Wsi Słowińskiej (wynajem kwater, 
rozwój agroturystyki i drobnej 
przedsiębiorczości) 
- niewielka odległość od miasta powiatowego  
- duży odsetek dzieci i młodzieży, a także 
osób w wieku produkcyjnym 
- wzrost poziomu aktywności społecznej 

- peryferyjne położenie względem Słupska i 
Trójmiasta 
- brak środków finansowych na rozwój, 
utrudniony dostęp do funduszy 
zewnętrznych ze względu na brak 
doświadczenia mieszkańców w realizacji 
projektów 
- brak konsekwencji w realizacji 
wypracowanych strategii, planów 
koncepcyjnych, projektów 
- słaba promocja i brak lidera we wsi 
- brak elementu wyróżniającego wieś w 
regionie 
- niski poziom zatrudnienia i przygotowania 
zawodowego mieszkańców 
- niedofinansowana infrastruktura społeczna 
wsi, zły stan budynku, w którym znajduje się 
świetlica wiejska 
- mała liczba zajęć pozaszkolnych 
- migracje ludzi młodych, wykształconych i 
przedsiębiorczych 
- wyjazdy dorosłych mieszkańców za granicę 
w poszukiwaniu pracy 
 
 



Szanse Zagrożenia 
- dotacje na wsparcie rozwojowe ze środków 
UE oraz zwiększające się wsparcie dla 
inicjatyw lokalnych 
- inwestowanie w kapitał ludzki 
- promocja i rozwój gospodarczy gminy 
- większe zainteresowanie gminą ze strony 
turystów i inwestorów 
- nowe podmioty gospodarcze i rozwój usług 
na terenie gminy 
- czynne zaangażowanie władz w sprawy 
mieszkańców gminy 
- dobry przepływ informacji pomiędzy 
urzędnikami, a mieszkańcami gminy 
- bioróżnorodność i czyste środowisko 

- spowolnienie tempa wzrostu 
gospodarczego w kraju  i w Europie 
- duża konkurencja w pozyskiwaniu środków 
na rozwój 
- zmienność prawa i opóźnienia w 
przepisach wykonawczych 
- słabo rozwinięta przedsiębiorczość na 
terenie gminy 
- brak nowej substancji mieszkaniowej na 
terenie gminy 
- zła polityka zarządzania pałacami, dworami 
i parkami podworskimi, będącymi własnością 
ANR 
- brak miejsc pracy na ternie gminy i ogólne 
zagrożenie bezrobociem 
- patologie społeczne i wzrastająca grupa 
osób wykluczonych społecznie 
- podziały i bierność społeczności lokalnej 
- niż demograficzny i migracja ludzi 
przedsiębiorczych i wykształconych 

 



4. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną na lata 2012 – 2019. 

Cel ogólny 1 (priorytet 1) Aktywizacja mieszkańców wsi i poprawa 
jakości życia 

Cel ogólny 2 (priorytet 2) Aktywizacja mieszkańców Żoruchowa 
przy wykorzystaniu zasobów lokalnych  

Cele szczegółowe Cele szczegółowe 

Cel 1 – poprawa 
infrastruktury społecznej i  
wizerunku wsi 

Cel 3 – wspieranie 
rozwoju dzieci i 
młodzieży 

Cel 3 – integracja 
mieszkańców  

Cel 1 – wspieranie 
inicjatyw lokalnych  

Cel 2 – promocja 
produktów 
lokalnych 

Cel 3 – rozwój 
agroturystyki i 
turystyki aktywnej 

Przedsięwzięcia Przedsięwzięcia Przedsięwzięcia Przedsięwzięcia Przedsięwzięcia Przedsięwzięcia 

Zagospodarowanie centrum wsi 
Żoruchowo  Utworzenie punktu 

kulturalno-oświatowego             
w świetlicy wiejskiej 

Organizacja zabaw 
tanecznych w świetlicy 

wiejskiej 

Szkolenia dla mieszkańców 
z zakresu tworzenia małej 

przedsiębiorczości 

Szkolenia z zakresu 
tworzenia produktów 

lokalnych 

Szkolenia i spotkania ze 
specjalistami  z zakresu 

agroturystyki 
Budowa placu zabaw przy świetlicy 

wiejskiej 

Uporządkowanie terenu wokół 
świetlicy  

Utworzenie kół 
zainteresowań 

Organizacja imprez 
okolicznościowych w 
świetlicy wiejskiej np. 

spotkań wigilijnych 

Stworzenie punktów 
usługowych dla turystów 
(np. wynajem rowerów, 

zakup pamiątek (rękodzieło), 
informacja turystyczna) 

Stworzenie opracowania 
zawierającego informacje 

o lokalnym produkcie 

Wsparcie finansowe 
mieszkańców chcących 

założyć własną działalność 
agroturystyczną 

 Nasadzenie tradycyjnej roślinności 
na terenie miejscowości 

Zakup gier stolikowych                
i organizacja turniejów     

  

Wyznaczenie i oznakowanie tras 
rowerowych w sołectwie           

Remont świetlicy wiejskiej           



5. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną wsi Żoruchowo w latach 2012 - 2019.

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Zagospodarowanie centrum wsi Żoruchowo Wszyscy mieszkańcy wsi 261 042,30 261 042,30
Środki zewnętrzne / 

budżet gminy

Budowa placu zabaw dla dzieci przy świetlicy wiejskiej Dzieci w wieku 0 - 15 lat 24 200,00 24 200,00
Środki zewnętrzne / 

budżet gminy

Uporządkowanie terenu wokół świetlicy Wszyscy mieszkańcy wsi 10 000,00 10 000,00
Środki zewnętrzne / 

budżet gminy

Nasadzenie tradycyjnej roślinności na terenie 

miejscowości
Wszyscy mieszkańcy wsi 2 000,00 2 000,00

Środki zewnętrzne / 

budżet gminy

Wyznaczenie i oznakowanie tras rowerowych w 

sołectwie
Mieszkańcy wsi i turyści 30 000,00 30 000,00

Środki zewnętrzne / 

budżet gminy

Remont świetlicy wiejskiej Wszyscy mieszkańcy wsi 40 000,00 40 000,00
Środki zewnętrzne / 

budżet gminy

Utworzenie punktu kulturalno-oświatowego w świetlicy 

wiejskiej
Wszyscy mieszkańcy wsi 28 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 Budżtet gminy

Utworzenie kół zainteresowań Wszyscy mieszkańcy wsi 7 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Środki zewnętrzne / 

budżet gminy

Zakup gier stolikowych i  organizacja turniejów Dzieci i młodzież 3 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
Sponsorzy / środki 

sołectwa

Organizacja zabaw tanecznych w świetlicy wiejskiej Wszyscy mieszkańcy wsi 8 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Sponsorzy / środki 

sołectwa

Organizacja imprez okolicznościowych w świetlicy 

wiejskiej np. spotkań wigilijnych
Wszyscy mieszkańcy wsi 8 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Sponsorzy / środki 

sołectwa

Szkolenia dla mieszkańców z zakresu tworzenia małej 

przedsiębiorczości

Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani tworzeniem 

małej przedsiębiorczości

2 000,00 1 000,00 1 000,00
Środki zewnętrzne / 

budżet gminy

Sworzenie punktów usługowych dla turystów (np. 

wynajem rowerów, zakup pamiątek (rękodzieło), 

informacja turystyczna)

Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani tworzeniem 

małej przedsiębiorczości

60 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Środki zewnętrzne / 

budżet gminy

Szkolenia z zakresu tworzenia produktów lokalnych
Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani tworzeniem 

produktów lokalnych

2 000,00 2 000,00
Środki zewnętrzne / 

budżet gminy

Opracowanie ulotki zawierającej informacje o 

produkcie lokalnym

Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani tworzeniem 

produktów lokalnych

1 000,00 1 000,00
Środki zewnętrzne / 

budżet gminy

Szkolenia i spotkania ze specjalistami z zakresu 

agroturystyki

Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani 

agroturystyką

4 000,00 2 000,00 2 000,00
Środki zewnętrzne / 

budżet gminy

Wsparcie finansowe mieszkańców chcących założyć 

własną działalność agroturystyczną

Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani 

agroturystyką

2 000,00 1 000,00 1 000,00
Środki zewnętrzne / 

budżet gminy

492 742,30 26 200,00 17 500,00 279 542,30 21 500,00 67 500,00 52 500,00 17 500,00 10 500,00

Wartość 

całkowita             

w złotych

Cel 2 – 

promocja 

produktów 

lokalnych

Źródła 

dofinansowania

Cele 

ogólne

Cele 

szczegółowe
Przedsięwzięcie Przeznaczenie
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Cel 3 – Rozwój 

agroturystyki i 

turystyki 

aktywnej

Cel 2 – 

wspieranie 

rozwoju dzieci i 

młodzieży

Cel 3 - 

integracja 

mieszkańców

Cel 1 – 

wspieranie 

inicjatyw 

lokalnych
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Cel 1 – 

poprawa 

infrastruktury 

społecznej i 

wizerunku wsi
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